
 

 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Tuchlovice 
konaného dne 23.6.2021 v Domě služeb II, Karlovarská 500, Tuchlovice od 18,00 hodin 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva Obce Tuchlovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostou obce Mgr. Jaroslavem Poštou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající přivítal přítomné zastupitele. Konstatoval, že je přítomno 8 zastupitelů a 

zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. Zastupitelé obce Michal Křižan, Irena Piálková, 

Markéta Hurtová, Jan Bejček, Radek Zobina, Milena Reckziegelová a Ondřej Macháč se 

z jednání omluvili. K zápisu z minulého jednání zastupitelstva nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Zápis byl podepsán ověřovateli a je platný. 
   

1. Schválení programu jednání 
Navržený program jednání: 

2. Určení ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtová opatření č.4, č.05 a č.6/2021 

4. Smluvní vztah člena zastupitelstva zajišťujícího technické posouzení na investičních a 

stavebních akcích, popř. projektových dokumentací  

5. Účetní závěrka obce za rok 2020 

6. Závěrečný účet obce za rok 2020 

7. Jmenování kronikáře obce Tuchlovice 

8. Jmenování přísedící u Okresního soudu v Kladně 

9. Odkup akcií společnosti VKM 

10. Plánovací smlouva v lokalitě „V Úvoze“ 

11. Diskuse 

12. Závěr 

Návrh usnesení č. Z-06-01/2021: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice schvaluje program zastupitelstva z 23. června 2021 

Výsledek hlasování:  Pro:      8             Proti:          0           Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhuje ověřovateli zápisu Vladimíra Oliče a Radka Šittu. 

Návrh usnesení č. Z-06-02/2021: 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Vladimíra Oliče a Radka Šittu. 

Výsledek hlasování:  Pro:          8         Proti:          0           Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

 

3. Rozpočtová opatření č.4, č.05 a č.6/2021 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č.4,č.5 a č.6 /2021 

Návrh usnesení č. Z-06-03/2021: 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) bere na vědomí rozpočtové opatření č.4 a č.5 /2021 

b) schvaluje rozpočtové opatření č.6 /2021 

Výsledek hlasování:  Pro:      8             Proti:         0            Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

4. Smluvní vztah člena zastupitelstva zajišťujícího technické posouzení na investičních 

a stavebních akcích, popř. projektových dokumentací 

Návrh peněžního plnění člena Zastupitelstva obce Tuchlovice zajišťujícího pro obec odborný 

dohled a posouzení investičních a stavebních prací a záměrů, návrhů plánovacích smluv s 

developery, popř. odborného zhodnocení připravovaných projektových dokumentací aj. 



 

 

 

2 

Návrh usnesení č. Z-06-04/2021: Zastupitelstvo obce po projednání s c h v a l u j e pro 

zastupitele obce Ing. Jana Procházku od 1.7.2021 do 31.12.2022 návrh peněžitého plnění za 

služby spojené s odborným dohledem a posouzením investičních a stavebních prací a záměrů, 

návrhů plánovacích smluv, popř. odborným zhodnocením připravovaných projektových 

dokumentací pro člena zastupitelstva obce tak, že člen zastupitelstva bude pracovat pro obec na 

základě dohody o provedení práce. Měsíční odměna bude v částce do 10 tis. Kč, na základě 

výkazu práce, který zastupitel předloží.   

Výsledek hlasování:  Pro:         8          Proti:      0              Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

 

5. Účetní závěrka obce za rok 2020 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou obce za rok 2020. 

Návrh usnesení č. Z-06-05/2021: Zastupitelstvo po projednání schvaluje dle ustanovení §84 

odst. 2 písmena b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích účetní závěrku za rok 2020. Nedílnou 

součástí je protokol o schválení účetní závěrky Obce Tuchlovice za rok 2020. 

Výsledek hlasování:  Pro:        8           Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

6. Závěrečný účet obce za rok 2020 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu obce za rok 2020. 

Závěrečný účet tvoří: Závěrečný účet - dokument, Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 

2 -12 M sestavený k 31.12.2020, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020, 

Tabulky finančního vypořádání za rok 2020. 
 

Návrh usnesení Z-06-06/2021: Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dle ustanovení § 

84 odst. 2 písmena b) zákona č.128/2000 Sb., Závěrečný účet Obce Tuchlovice za rok 2020 dle 

zveřejněného návrhu spolu se Zprávou o výsledku hospodaření obce za rok 2020 s vyjádřením 

" s výhradami" a byla přijata následující nápravná opatření: 

- Pracovněprávní vztah se členem zastupitelstva bude schvalován zastupitelstvem na 

konkrétní jméno zastupitele dle §84, odst.2, písm. p) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., 

- Po schválení závěrečného účtu zastupitelstvem s výhradou / výhradami odešlou pracovníci 

obecního úřadu v co nejkratším termínu nejpozději do 15 dní od data konání zastupitelstva 

písemnou informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků přezkoumávajícímu 

orgánu dle §13,odst.1,písm.b) zákona o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí č. 420/2004 Sb.,   

Výsledek hlasování:  Pro:      8            Proti:          0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

 

7. Jmenování kronikáře obce 

Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhy na jmenování kronikáře/kronikářů obce.  

Návrh usnesení č. Z-06-07/2021: Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje jako kronikáře 

Obce Tuchlovice paní Jitku Machačkovou a pana Zdeňka Fouse, a to od 1.července 2021. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:     8              Proti:           0          Zdržel se: 0 
 

Usnesení bylo schváleno 
 

8. Jmenování přísedící u Okresního soudu v Kladně 

Předsedající seznámil přítomné s dokumenty, které byly zaslány na obec z Okresního soudu 

v Kladně. 

Návrh usnesení č. Z-06-08/2021: Zastupitelstvo obce po projednání volí paní Dagmar 

Markovičovou jako přísedící Okresního soudu v Kladně, a to od 11. září 2021. 

Výsledek hlasování:  Pro:        8           Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 



 

 

 

3 

 

 

 

9. Odkup akcií společnosti VKM 

Předsedající seznámil přítomné s možností odkupu 7 akcií společnosti VKM a.s. 

Návrh usnesení č. Z-06-09/2021: Zastupitelstvo obce po projednání  

a) schvaluje odkup 7 ks akcií společnosti VKM a.s. za 366 Kč/ks tj. celkem za 2 562 Kč. 

b) pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy se společností Vodárny Kladno – 

Mělník a.s. o úplatném převodu cenných papírů. 

Výsledek hlasování:  Pro:         8          Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

10. Plánovací smlouva v lokalitě „V Úvoze“ 

Předsedající seznámil přítomné s přípravou plánovací smlouvy v lokalitě „V Úvoze“. 

Návrh usnesení č. Z-06-10/2021: Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí přípravu 

plánovací smlouvy a vývoj budoucí zástavby 4 parcel v lokalitě „V Úvoze“. 

Výsledek hlasování:  Pro:         8          Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

11. Ostatní  

Předsedající seznámil přítomné se záměrem Obce Rynholec na prodej pozemku bývalého Dolu 

ČSA (Armáda) a se záměrem investora vybudovat na tomto pozemku logistické centrum.  Dále 

předsedající seznámil přítomné s peticí, která je spojena s touto výstavbou a referendem občanů 

Rynholce, které se bude konat v sobotu 26.6.2021. Případná výstavba logistického centra zatíží 

obec významně zvýšenou kamionovou dopravou a dále další ČOV, která bude napojena do 

Tuchlovického potoka, který je již v současné době nadměrně zatížen čtyřmi ČOV a to 

především ČOV na Slovance. 

Předsedající dále seznámil přítomné s návrhem příspěvku obce/obcí Středočeského kraje na 

autobusové dopravě dle modelu SDO. Příspěvek naší obce je navržen ve výši 1 228 900 Kč. 

Návrh usnesení č. Z-06-11/2021: Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) v y s l o v u j e podporu snaze občanů Rynholce zamezit stavbě průmyslových hal na 

pozemku č. 865/11 v k.ú. Rynholec. 

b) doporučuje, aby starosta obce nadále projednával se Středočeskými vodárnami a městem 

Stochov možnosti snížení zátěže z ČOV Slovanka. 

c) bere na vědomí informaci o návrhu podílu obce Tuchlovice na financování autobusové 

dopravy a konstatuje, že bude detailní podmínky financování společně s možností úprav 

četnosti a frekvence jednotlivých linek projednávat na dalším jednání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování:  Pro:      8             Proti:      0               Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

12. Diskuze 

Starosta obce představil Jiřího Hlavsu, který pro obec spravuje aplikaci Mobilní rozhlas a 

nově facebookové stránky. 
 

13. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:05 hod. Následující zasedání zastupitelstva 

bude 22.9.2021 

 

Jaroslav Pošta, starosta obce 

 

Ověřovatelé: 

 

Vladimír Olič        Radek Šitta 


		2021-06-25T10:28:33+0200
	Mgr. Jaroslav Pošta




